



HALBJAHRESFINANZBERICHT  
ZUM 30. JUNI 2026

## Fielmann auf einen Blick

| Kennzahlen                     |               | HJ1/2026     | HJ1/2025 <sup>1</sup> | HJ 1/2024 | HJ 1/2023 | HJ1/2022 |
|--------------------------------|---------------|--------------|-----------------------|-----------|-----------|----------|
| <b>Konzernumsatz</b>           | <b>Mio. €</b> | <b>1.248</b> | 1.226                 | 1.089     | 980       | 863      |
| Veränderung                    | %             | <b>+1,8</b>  | +12,5                 | +11,1     | +13,5     | -        |
| <b>EBITDA</b>                  | <b>Mio. €</b> | <b>292</b>   | 286                   | 230       | 208       | 171      |
| Veränderung                    | %             | <b>+2,0</b>  | +24,3                 | +10,5     | +21,5     | -        |
| <b>Bereinigtes EBITDA</b>      | <b>Mio. €</b> | <b>296</b>   | 292                   | 230       | 204       | -        |
| Veränderung                    | %             | <b>+1,3</b>  | +26,9                 | +12,8     | -         | -        |
| <b>Bereinigte EBITDA-Marge</b> | <b>%</b>      | <b>23,7</b>  | 23,8                  | 21,1      | 20,8      | -        |
| Veränderung                    | Prozentpunkte | <b>-0,1</b>  | +2,7                  | +0,3      | -         | -        |
| <b>EBT</b>                     | <b>Mio. €</b> | <b>158</b>   | 154                   | 122       | 108       | 89       |
| Veränderung                    | %             | <b>+2,9</b>  | +25,9                 | +13,1     | +21,4     | -        |
| <b>Bereinigtes EBT</b>         | <b>Mio. €</b> | <b>162</b>   | 160                   | 122       | 104       | -        |
| Veränderung                    | %             | <b>+1,7</b>  | +30,7                 | +17,5     | -         | -        |
| <b>Bereinigte EBT-Marge</b>    | <b>%</b>      | <b>13,0</b>  | 13,0                  | 11,2      | 10,6      | -        |
| Veränderung                    | Prozentpunkte | <b>+0,0</b>  | +1,8                  | +0,6      | -         | -        |

<sup>1</sup> Bestimmte Vorjahreszahlen wurden infolge einer Anpassung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden rückwirkend angepasst. Weitere Einzelheiten hierzu sind im Konzernanhang des Geschäftsberichts 2025 erläutert.

## Fielmann-Gruppe: Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2026

- **Robustes Wachstum in einem herausfordernden Marktumfeld:**  
Währungsbereinigtes Wachstum von 2,3 % unterstreicht die Stärke des Geschäftsmodells
- **Beschleunigtes internationales Wachstum im zweiten Quartal:**  
Die starke Entwicklung in den europäischen Märkten außerhalb Deutschlands und die verbesserte Dynamik in den USA unterstreichen die Vorteile der geografischen Diversifikation
- **Profitabilität weiterhin auf hohem Niveau:** Bereinigte EBITDA-Marge von 24 % und bereinigte EBT-Marge von 13 %, unterstützt durch anhaltende Kostendisziplin und Effizienzmaßnahmen
- **Gut positioniert für stärkeres Wachstum im zweiten Halbjahr:**  
Neue Niederlassungen, Produktivitätssteigerungen und zusätzliche personelle Kapazitäten unterstützen das Wachstum im zweiten Halbjahr 2026

### **Sehr geehrte Aktionäre und Freunde des Unternehmens,**

Im ersten Halbjahr 2026 stellte die Fielmann-Gruppe erneut die Resilienz ihres Geschäftsmodells in einem herausfordernden Marktumfeld unter Beweis. Während sich das Umsatzwachstum in Deutschland verhaltener entwickelte, profitierte die Gruppe von ihrem diversifizierten Länderportfolio und der ausgeprägteren Wachstumsdynamik in den internationalen Märkten.

Das US-Geschäft entwickelte sich weiter positiv. Das währungsbereinigte Wachstum beschleunigte sich in Q2, unterstützt durch weitere Investitionen in die Plattform, operative Verbesserungen und den Ausbau der ärztlichen Kapazitäten. Gleichzeitig schwächten sich die negativen Währungseffekte in Q2 ab.

Das gesamtwirtschaftliche Umfeld entwickelte sich in den Märkten unterschiedlich. Während die verhaltene Konsumstimmung die Entwicklung in Deutschland belastete, waren die wirtschaftlichen Rahmenbedingungen in internationalen Märkten vorteilhafter. Trotz dieses Umfelds behauptete die Fielmann-Gruppe ihre hohe Profitabilität. Konsequente Kostendisziplin und Effizienzmaßnahmen ermöglichten zugleich gezielte Investitionen in langfristige Wachstumstreiber.

Für das zweite Halbjahr 2026 erwartet die Fielmann-Gruppe eine stärkere Wachstumsdynamik. Neue Niederlassungen, Produktivitätsinitiativen und gezielte Neueinstellungen werden die Beratungskapazitäten erhöhen und die konsequente Umsetzung unserer Vision 2035 unterstützen.

## **Zwischenlagebericht**

### **Wirtschaftsbericht**

#### **Marktumfeld**

Die gesamtwirtschaftlichen Rahmenbedingungen entwickelten sich in den Märkten der Fielmann-Gruppe im ersten Halbjahr 2026 uneinheitlich. In Deutschland, dem umsatzstärksten Markt der Gruppe, blieb die wirtschaftliche Entwicklung schwach. Der Internationale Währungsfonds (IWF) prognostiziert für 2026 ein Wachstum des realen Bruttoinlandsprodukts (BIP) von 0,7 %, was auf eine lediglich schrittweise wirtschaftliche Erholung hindeutet.

In mehreren europäischen Wachstumsmärkten der Fielmann-Gruppe waren die wirtschaftlichen Rahmenbedingungen günstiger. Spanien und Polen entwickelten sich weiterhin besser als die meisten europäischen Volkswirtschaften, unterstützt durch eine starke Binnennachfrage und günstige Arbeitsmarktbedingungen. Der IWF prognostiziert für 2026 ein reales BIP-Wachstum von 2,1 % in Spanien und 3,3 % in Polen.

In den USA zeigte sich die wirtschaftliche Entwicklung weiterhin robust. Ein stabiler Arbeitsmarkt und anhaltende Konsumausgaben stützten die Entwicklung trotz erhöhter wirtschaftspolitischer Unsicherheit. Der IWF erwartet für 2026 ein BIP-Wachstum von 2,3 % und damit mehr als in den meisten europäischen Ländern.

Insgesamt profitiert die Fielmann-Gruppe von ihrer geografischen Diversifizierung und damit den günstigeren gesamtwirtschaftlichen Rahmenbedingungen in wesentlichen internationalen Märkten.

### **Ertragslage**

#### **Umsatz**

Die Fielmann-Gruppe steigerte ihren Konzernumsatz im ersten Halbjahr 2026 um 1,8 % auf 1,25 Mrd. € (HJ1/2025: 1,23 Mrd. €). Währungsbereinigt lag der Zuwachs bei 2,3 %.

Deutschland und Österreich erzielten ein Umsatzwachstum von 0,8 % beziehungsweise 1,2 %. In der Schweiz stieg der währungsbereinigte Umsatz um 2,5 %. Spanien setzte seine starke Entwicklung fort: Im Q2/2026 beschleunigte sich das Wachstum auf nahezu 10 %, sodass sich für das erste Halbjahr ein Plus von 7,4 % ergab. Die übrigen Märkte verzeichneten währungsbereinigt einen

Umsatzzuwachs von 11,1 %. Hierzu trug auch die erstmalige Konsolidierung der Akquisition in Luxemburg bei, die einen Umsatzbeitrag von 8 Mio. € leistete.

In den USA liegt der Fokus weiterhin auf der Transformation des Geschäftsmodells, um die Voraussetzungen für eine künftige Beschleunigung der Wachstumsdynamik zu schaffen. Das US-Geschäft erzielte im ersten Halbjahr 2026 ein währungsbereinigtes Umsatzwachstum von 3,3 % auf 161 Mio. US\$ (HJ1/2025: 156 Mio. US\$). In Q2/2026 verbesserte sich die Wachstumsdynamik auf 4,5 %.

Insgesamt beschleunigte sich das währungsbereinigte Wachstum in den internationalen Märkten in Q2/2026 auf 6 % gegenüber dem Vorjahreszeitraum (Q1/2026: 4 %).

Zum 30. Juni 2026 betrieb die Fielmann-Gruppe 1.299 Niederlassungen (30. Juni 2025: 1.251), davon verfügten 475 über Hörakustikstudios (30. Juni 2025: 432). Im ersten Halbjahr 2026 setzte die Fielmann-Gruppe den Ausbau ihres Niederlassungsnetzes fort und fügte 37 neue Standorte hinzu. Der Schwerpunkt der Expansion lag auf den internationalen Märkten, insbesondere Luxemburg, Polen, Spanien und den USA. Für das zweite Halbjahr plant die Fielmann-Gruppe die Eröffnung weiterer 33 Niederlassungen, erreicht im Gesamtjahr 2026 mithin 70 neue Standorte. Das entspricht einer Verdreifachung des Expansionstempo im Vergleich zu 2025 (22 neue Standorte).

### **Bereinigte Ertragslage**

Auf Gruppenebene lag die bereinigte EBITDA-Marge im ersten Halbjahr 2026 mit 23,7 % auf dem hohen Niveau des Vorjahreszeitraums (HJ1/2025: 23,8 %). Eine verbesserte Kostenbasis und anhaltende Kostendisziplin glichen die Auswirkungen temporärer Nachfrageschwankungen aus. Die Bruttomarge erhöhte sich auf 80,1 % (HJ1/2025: 79,5 %) und unterstützte damit die hohe Profitabilität.

In Europa erreichte die bereinigte EBITDA-Marge mit 25,1 % erneut ein hohes Niveau (HJ1/2025: 25,0 %) und unterstreicht die starke Marktpositionen der Fielmann-Gruppe in Europa. In den USA lag die bereinigte EBITDA-Marge bei 12,5 % (HJ1/2025: 14,9 %). Die Entwicklung spiegelt gezielte Investitionen in die Umsetzung der kundenorientierten Philosophie wider. Der Fokus liegt weiterhin auf der konsequenten Umsetzung der laufenden Transformation, um zukünftiges Wachstum und Profitabilität zu unterstützen.

Das bereinigte EBT erhöhte sich gegenüber dem Vorjahreszeitraum um 1,7 % auf 162 Mio. € (HJ1/2025: 160 Mio. €). Die bereinigte EBT-Marge blieb dabei mit 13,0 % stabil (HJ1/2025: 13,0 %).

### Bereinigungen

Die nachfolgenden Tabellen enthalten Überleitungen der berichteten Kennzahlen.

| 1. Januar bis zum 30. Juni                  | 2026<br>in Mio. € | 2025<br>in Mio. € |
|---------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>EBITDA</b>                               | <b>291,8</b>      | <b>286,1</b>      |
| M&A- oder integrationsbezogene Aufwendungen | 1,5               | 3,4               |
| Aufwendungen der Reorganisationen           | 0,9               | 2,4               |
| Sonstige nicht-wiederkehrende Effekte       | 1,5               | -                 |
| <b>Bereinigtes EBITDA</b>                   | <b>295,7</b>      | <b>291,9</b>      |
| <b>Bereinigte EBITDA-Marge</b>              | <b>23,7%</b>      | <b>23,8%</b>      |

### M&A- oder integrationsbezogene Aufwendungen

In beiden Berichtszeiträumen entfielen die Bereinigungen in dieser Kategorie im Wesentlichen auf Integrationsmaßnahmen in den USA. Im Jahr 2026 wurden darüber hinaus Aufwendungen für die Integration in Spanien berücksichtigt.

### Aufwendungen der Reorganisationen

In beiden Berichtszeiträumen entstanden Abfindungsaufwendungen für die Reorganisation des Finanzbereichs.

### Sonstige nicht wiederkehrende Effekte

Die Bereinigungen im Jahr 2026 umfassen zudem einmalige Aufwendungen im Zusammenhang mit der Umsetzung der Transformation des Geschäftsmodells in den USA.

Das bereinigte EBT stellt das Ergebnis vor Steuern dar, bereinigt um die oben genannten außerordentlichen Effekte, die im Rahmen des bereinigten EBITDA eliminiert wurden, zuzüglich weiterer Einmaleffekte, die nur das EBT betreffen.

| 1. Januar bis zum 30. Juni                            | 2026<br>in Mio. € | 2025<br>in Mio. € |
|-------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>EBT</b>                                            | <b>158,4</b>      | <b>153,9</b>      |
| <b>Bereinigungen (EBITDA)</b>                         | <b>3,9</b>        | <b>5,8</b>        |
| M&A- oder integrationsbezogene Aufwendungen           | -                 | -                 |
| Außerplanmäßige Wertberichtigungen auf Vermögenswerte | -                 | -                 |
| Aufwendungen der Reorganisationen                     | -                 | -                 |
| Sonstige nicht-wiederkehrende Effekte                 | -                 | -                 |
| <b>Bereinigtes EBT</b>                                | <b>162,3</b>      | <b>159,7</b>      |
| <b>Bereinigte EBT-Marge</b>                           | <b>13,0%</b>      | <b>13,0%</b>      |

In beiden Zeiträumen wurden keine weiteren Sachverhalte als Sondereffekte, die nur das EBT betreffen, identifiziert.

## Vermögenslage des Konzerns

Die Fielmann-Gruppe stärkte ihre Bilanz im ersten Halbjahr 2026 weiter. Die Bilanzsumme erhöhte sich um 4,4 % auf 2,60 Mrd. €, das Eigenkapital stieg infolge der guten Ergebnisentwicklung um 11,2 % auf 1,11 Mrd. €. Die Eigenkapitalquote verbesserte sich auf 42,8 % (31. Dezember 2025: 40,2 %). Gleichzeitig sank die Nettoverschuldung auf 625 Mio. €, wodurch sich das Verhältnis von Nettoverschuldung zum berichteten EBITDA der letzten zwölf Monate (LTM) auf 1,1x reduzierte (31. Dezember 2025: 1,2x).

| in Mio. €                                       | Zum 30. Juni<br>2026 | Zum 31.<br>Dez. 2025 | Veränderung  |
|-------------------------------------------------|----------------------|----------------------|--------------|
| Langfristige Vermögenswerte                     | 1.837                | 1.809                | 1,5 %        |
| Kurzfristige Vermögenswerte                     | 759                  | 676                  | 12,2 %       |
| <b>Summe der Vermögenswerte</b>                 | <b>2.595</b>         | <b>2.485</b>         | <b>4,4 %</b> |
| Eigenkapital                                    | 1.110                | 998                  | 11,2 %       |
| Langfristige Schulden                           | 923                  | 920                  | 0,4 %        |
| Kurzfristige Schulden                           | 562                  | 567                  | -0,9 %       |
| <b>Summe Eigenkapital und Verbindlichkeiten</b> | <b>2.595</b>         | <b>2.485</b>         | <b>4,4 %</b> |

## Cashflow-Analyse des Konzerns

Der operative Cashflow wurde durch einen vorübergehenden Anstieg des Nettoumlaufvermögens beeinflusst. Dieser resultierte insbesondere aus höheren Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (+22 Mio. €) sowie gestiegenem Vorratsvermögen (+16 Mio. €). Währungsumrechnungseffekte in den Positionen des Nettoumlaufvermögens erhöhten dieses zusätzlich (+12 Mio. €).

Die Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte beliefen sich im ersten Halbjahr 2026 auf 45 Mio. € (HJ1/2025: 37 Mio. €) und spiegeln im Wesentlichen den beschleunigten Ausbau des Niederlassungsnetzes wider (37 neue Niederlassungen im HJ1/2026 gegenüber 22 im Gesamtjahr 2025). Darüber hinaus führte die zu Beginn des Geschäftsjahres abgeschlossene Übernahme einer Optikerkette in Luxemburg zu einem Mittelabfluss von 23 Mio. € (HJ1/2025: 2 Mio. €).

Der niedrigere Free Cashflow ist damit im Wesentlichen auf den temporären Anstieg des Nettoumlaufvermögens sowie gestiegene Investitionen in das langfristige Wachstum der Fielmann-Gruppe zurückzuführen.

| 1. Januar bis zum 30. Juni                                | 2026<br>in Mio. € | 2025 <sup>2</sup><br>in Mio. € | Veränderung    |
|-----------------------------------------------------------|-------------------|--------------------------------|----------------|
| Cashflow aus betrieblicher Geschäftstätigkeit             | 188               | 236                            | -20,1 %        |
| Cashflow aus Investitionstätigkeit                        | -68               | -37                            | 84,1 %         |
| <b>Free Cashflow</b>                                      | <b>121</b>        | <b>199</b>                     | <b>-39,4 %</b> |
| Cashflow aus Finanzierungstätigkeit                       | -77               | -101                           | -23,8 %        |
| <b>Nettoveränderungen der Zahlungsmittel</b>              | <b>43</b>         | <b>98</b>                      | <b>-55,6 %</b> |
| <b>Zahlungsmittel und Äquivalente am Ende der Periode</b> | <b>265</b>        | <b>193</b>                     | <b>37,1 %</b>  |

<sup>2</sup> Bestimmte Vorjahreszahlen wurden infolge einer Anpassung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden rückwirkend angepasst. Weitere Einzelheiten hierzu sind im Konzernanhang des Geschäftsberichts 2025 erläutert.



**Chancen und Risiken der künftigen Entwicklung**

Die im Geschäftsbericht 2025 dargestellten Chancen und Risiken des Geschäftsmodells bestehen unverändert fort.

**Prognose**

Nach der im August 2026 veröffentlichten Prognoseanpassung bestätigt der Vorstand seine aktualisierte Prognose für das Geschäftsjahr 2026. Die Kundenzufriedenheit soll weiterhin auf einem hohen Niveau von rund 90 % liegen.

Die Fielmann-Gruppe erwartet für das Geschäftsjahr 2026 einen Konzernumsatz zwischen 2,50 Mrd. € bis 2,55 Mrd. €. Dies entspricht einem Umsatzwachstum gegenüber dem Vorjahr von 2 % bis 5 %. Der Vorstand erwartet eine bereinigte EBITDA-Marge von 22 % bis 23 %. Dies entspricht einem bereinigten EBITDA von 560 Mio. € bis 580 Mio. €. Die bereinigte EBT-Marge wird rund 12 % betragen. Das bereinigte EBT dürfte sich entsprechend der angepassten Margenprognose entwickeln.

Die Prognose steht weiterhin unter dem Vorbehalt geopolitischer und gesamtwirtschaftlicher Unsicherheiten. Sämtliche Erwartungen basieren auf den Wechselkursen von August 2026.

Hamburg, 27. August 2026

Fielmann Group AG  
Der Vorstand

**Konzernbilanz**

| <b>Aktiva</b>                                  | <b>Stand am<br/>30.06.2026<br/>In Tsd. €</b> | <b>Stand am<br/>31.12.2025<br/>in Tsd. €</b> |
|------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------|
| <b>A. Langfristige Vermögenswerte</b>          |                                              |                                              |
| I. Immaterielle Vermögenswerte                 | 255.538                                      | 251.866                                      |
| II. Firmenwerte                                | 456.122                                      | 424.563                                      |
| III. Sachanlagen                               | 465.308                                      | 460.047                                      |
| IV. Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien | 19.453                                       | 19.735                                       |
| V. Nutzungsrechte aus Leasingverhältnissen     | 569.433                                      | 582.888                                      |
| VI. Anteile an assoziierten Unternehmen        | 4.745                                        | 4.608                                        |
| VII. Übrige Finanzanlagen                      | 911                                          | 959                                          |
| VIII. Aktive latente Steuern                   | 57.148                                       | 56.633                                       |
| IX. Sonstige finanzielle Vermögenswerte        | 7.125                                        | 6.596                                        |
| X. Sonstige nicht finanzielle Vermögenswerte   | 782                                          | 885                                          |
|                                                | <b>1.836.565</b>                             | <b>1.808.780</b>                             |
| <b>B. Kurzfristige Vermögenswerte</b>          |                                              |                                              |
| I. Vorräte                                     | 238.050                                      | 222.213                                      |
| II. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 121.448                                      | 98.988                                       |
| III. Sonstige finanzielle Vermögenswerte       | 86.510                                       | 85.875                                       |
| IV. Nicht finanzielle Vermögenswerte           | 37.882                                       | 34.780                                       |
| V. Ertragsteueransprüche                       | 6.116                                        | 7.703                                        |
| VI. Finanzanlagen                              | 4.009                                        | 4.400                                        |
| VII. Zahlungsmittel und Äquivalente            | 264.886                                      | 222.467                                      |
|                                                | <b>758.901</b>                               | <b>676.426</b>                               |
|                                                | <b>2.595.466</b>                             | <b>2.485.206</b>                             |

| Passiva                                                      | Stand am<br>30.06.2026<br>In Tsd. € | Stand am<br>31.12.2025<br>in Tsd. € |
|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>A. Eigenkapital</b>                                       |                                     |                                     |
| I. Gezeichnetes Kapital                                      | 84.000                              | 84.000                              |
| II. Kapitalrücklage                                          | 92.652                              | 92.652                              |
| III. Gewinnrücklagen                                         | 915.490                             | 807.501                             |
| IV. Sonstige Rücklagen                                       | 4.874                               | -2.375                              |
| <b>Eigenkapital der Anteilseigner des Mutterunternehmens</b> | <b>1.097.016</b>                    | <b>981.778</b>                      |
| V. Nicht beherrschende Anteile                               | 13.089                              | 16.416                              |
|                                                              | <b>1.110.105</b>                    | <b>998.194</b>                      |
| <b>B. Langfristige Schulden</b>                              |                                     |                                     |
| I. Rückstellungen                                            | 42.424                              | 41.838                              |
| II. Finanzverbindlichkeiten                                  | 298.549                             | 282.988                             |
| III. Passive latente Steuern                                 | 59.396                              | 57.287                              |
| IV. Verbindlichkeiten aus Leasingverhältnissen               | 488.160                             | 502.826                             |
| V. Nicht finanzielle Verbindlichkeiten                       | 34.735                              | 34.662                              |
|                                                              | <b>923.264</b>                      | <b>919.601</b>                      |
| <b>C. Kurzfristige Schulden</b>                              |                                     |                                     |
| I. Rückstellungen                                            | 61.433                              | 82.154                              |
| II. Finanzverbindlichkeiten                                  | 1.061                               | 1.177                               |
| III. Verbindlichkeiten aus Leasingverhältnissen              | 106.282                             | 97.044                              |
| IV. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen         | 98.365                              | 102.576                             |
| V. Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten                    | 31.116                              | 38.228                              |
| VI. Nicht finanzielle Verbindlichkeiten                      | 223.664                             | 217.478                             |
| VII. Ertragsteuerschulden                                    | 40.176                              | 28.754                              |
|                                                              | <b>562.097</b>                      | <b>567.411</b>                      |
|                                                              | <b>2.595.466</b>                    | <b>2.485.206</b>                    |

**Konzern Gewinn- und Verlustrechnung**

| Für den Zeitraum vom 01.01. bis 30.06.                                            | 2026<br>Tsd. €   | 2025 <sup>3</sup><br>Tsd. € | Veränderung<br>zum Vorjahr<br>(in %) |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------------------|--------------------------------------|
| <b>1. Konzernumsatz</b>                                                           | <b>1.247.998</b> | <b>1.225.833</b>            | <b>1,8</b>                           |
| 2. Sonstige betriebliche Erträge                                                  | 3.548            | 4.551                       | -22,0                                |
| 3. Materialaufwand                                                                | -247.930         | -251.569                    | -1,4                                 |
| 4. Personalaufwand                                                                | -520.216         | -496.906                    | 4,7                                  |
| 5. Sonstige betriebliche Aufwendungen                                             | -191.604         | -195.820                    | -2,2                                 |
| <b>6. Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)</b>                | <b>291.796</b>   | <b>286.089</b>              | <b>2,0</b>                           |
| <b>EBITDA Marge</b>                                                               | <b>23,4%</b>     | <b>23,3%</b>                |                                      |
| 7. Abschreibungen auf Nutzungsrechte aus Leasingverhältnissen                     | -59.679          | -60.174                     | -0,8                                 |
| 8. Übrige Abschreibungen                                                          | -52.917          | -52.022                     | 1,7                                  |
| 9. Zinsaufwendungen aus Leasingverhältnissen                                      | -10.971          | -9.833                      | 11,6                                 |
| 10. Übrige Aufwendungen im Finanzergebnis                                         | -11.780          | -12.066                     | -2,4                                 |
| 11. Erträge im Finanzergebnis                                                     | 1.998            | 1.936                       | 3,2                                  |
| <b>12. Ergebnis vor Steuern (EBT)</b>                                             | <b>158.447</b>   | <b>153.930</b>              | <b>2,9</b>                           |
| <b>EBT Marge</b>                                                                  | <b>12,7%</b>     | <b>12,6%</b>                |                                      |
| 13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag                                          | -46.087          | -45.487                     | 1,3                                  |
| <b>14. Periodenüberschuss</b>                                                     | <b>112.360</b>   | <b>108.443</b>              | <b>3,6</b>                           |
| 15. Anderen Gesellschaftern zustehende Ergebnisse                                 | -830             | -1.031                      | -19,5                                |
| <b>16. Gewinne, die den Anteilseignern des Mutterunternehmens zuzuordnen sind</b> | <b>111.530</b>   | <b>107.412</b>              | <b>3,8</b>                           |
| <b>Ergebnis je Aktie in € (verwässert/unverwässert)</b>                           | <b>1,33</b>      | <b>1,28</b>                 |                                      |

<sup>3</sup> Bestimmte Vorjahreszahlen wurden infolge einer Anpassung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden rückwirkend angepasst. Weitere Einzelheiten hierzu sind im Konzernanhang des Geschäftsberichts 2025 erläutert.

| Für den Zeitraum vom 01.04. bis 30.06.                                            | 2026<br>Tsd. € | 2025 <sup>4</sup><br>Tsd. € | Veränderung<br>zum Vorjahr<br>(in %) |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------------|--------------------------------------|
| <b>1. Konzernumsatz</b>                                                           | <b>634.897</b> | <b>620.829</b>              | <b>2,3</b>                           |
| 2. Sonstige betriebliche Erträge                                                  | 717            | 1.301                       | -44,9                                |
| 3. Materialaufwand                                                                | -132.230       | -133.441                    | -0,9                                 |
| 4. Personalaufwand                                                                | -261.764       | -246.529                    | 6,2                                  |
| 5. Sonstige betriebliche Aufwendungen                                             | -97.166        | -102.019                    | -4,8                                 |
| <b>6. Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)</b>                | <b>144.454</b> | <b>140.141</b>              | <b>3,1</b>                           |
| <b>EBITDA Marge</b>                                                               | <b>22,8%</b>   | <b>22,6%</b>                |                                      |
| 7. Abschreibungen auf Nutzungsrechte aus Leasingverhältnissen                     | -30.092        | -29.040                     | 3,6                                  |
| 8. Übrige Abschreibungen                                                          | -26.168        | -25.687                     | 1,9                                  |
| 9. Zinsaufwendungen aus Leasingverhältnissen                                      | -5.525         | -4.843                      | 14,1                                 |
| 10. Übrige Aufwendungen im Finanzergebnis                                         | -4.683         | -5.365                      | -12,7                                |
| 11. Erträge im Finanzergebnis                                                     | 1.113          | 820                         | 35,7                                 |
| <b>12. Ergebnis vor Steuern (EBT)</b>                                             | <b>79.099</b>  | <b>76.026</b>               | <b>4,0</b>                           |
| <b>EBT Marge</b>                                                                  | <b>12,5%</b>   | <b>12,2%</b>                |                                      |
| 13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag                                          | -22.679        | -22.466                     | 0,9                                  |
| <b>14. Periodenüberschuss</b>                                                     | <b>56.420</b>  | <b>53.560</b>               | <b>5,3</b>                           |
| 15. Anderen Gesellschaftern zustehende Ergebnisse                                 | -607           | -709                        | -14,4                                |
| <b>16. Gewinne, die den Anteilseignern des Mutterunternehmens zuzuordnen sind</b> | <b>55.813</b>  | <b>52.851</b>               | <b>5,6</b>                           |
| <b>Ergebnis je Aktie in € (verwässert/unverwässert)</b>                           | <b>0,67</b>    | <b>0,63</b>                 |                                      |

<sup>4</sup> Bestimmte Vorjahreszahlen wurden infolge einer Anpassung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden rückwirkend angepasst. Weitere Einzelheiten hierzu sind im Konzernanhang des Geschäftsberichts 2025 erläutert.

**Konzern-Gesamtergebnisrechnung**

| <b>Für den Zeitraum vom 01.01. bis 30.06.</b>                                                          | <b>2026<br/>in Tsd. €</b> | <b>2025<sup>5</sup><br/>in Tsd. €</b> |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------------------|
| <b>Periodenüberschuss</b>                                                                              | <b>112.360</b>            | <b>108.443</b>                        |
| <b>Posten, die unter bestimmten Bedingungen in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden</b> |                           |                                       |
| direkt im Eigenkapital erfasstes Ergebnis aus Währungsumrechnung                                       | 12.239                    | -43.004                               |
| <b>Posten, die zukünftig nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden</b>              |                           |                                       |
| <b>Sonstiges Ergebnis nach Steuern</b>                                                                 | <b>12.239</b>             | <b>-43.004</b>                        |
| <b>Gesamtergebnis</b>                                                                                  | <b>124.599</b>            | <b>65.439</b>                         |
| davon anderen Gesellschaftern zuzurechnen                                                              | 830                       | 1.031                                 |
| davon Anteilseignern des Mutterunternehmens zuzurechnen                                                | 123.769                   | 64.408                                |

<sup>5</sup> Bestimmte Vorjahreszahlen wurden infolge einer Anpassung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden rückwirkend angepasst. Weitere Einzelheiten hierzu sind im Konzernanhang des Geschäftsberichts 2025 erläutert.

**Konzern-Kapitalflussrechnung****Kapitalflussrechnung nach IAS 7  
für den Zeitraum vom 01.01. bis zum 30.06.**

|                                                                                                                                                                               | <b>2026<br/>Tsd. €</b> | <b>2025<sup>6</sup><br/>Tsd. €</b> | <b>Veränderung<br/>zum Vorjahr</b> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| Ergebnis vor Steuern (EBT)                                                                                                                                                    | 158.447                | 153.930                            | 2,9%                               |
| +/- Gewinnanteile von assoziierten Unternehmen                                                                                                                                | -137                   | -146                               | -6,2%                              |
| + Erfolgswirksam erfasste Zinsaufwendungen aus Leasingverhältnissen                                                                                                           | 10.972                 | 9.833                              | 11,6%                              |
| + Erfolgswirksam erfasste übrige Aufwendungen im Finanzergebnis                                                                                                               | 11.780                 | 12.066                             | -2,4%                              |
| - Erfolgswirksam erfasste Erträge im Finanzergebnis                                                                                                                           | -1.861                 | -1.790                             | 4,0%                               |
| + Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte                                                                                                              | 52.917                 | 52.022                             | 1,7%                               |
| + Abschreibungen auf Nutzungsrechte aus Leasingverhältnissen                                                                                                                  | 59.679                 | 60.174                             | -0,8%                              |
| - Zuschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte                                                                                                              | -1                     | 0                                  |                                    |
| - Zuschreibungen auf Nutzungsrechte aus Leasingverhältnissen                                                                                                                  | -675                   | 0                                  |                                    |
| - Gezahlte Ertragssteuern                                                                                                                                                     | -26.446                | -32.263                            | -18,0%                             |
| +/- Sonstige nicht zahlungswirksame Aufwendungen/Erträge                                                                                                                      | 3.594                  | -2.506                             | -243,4%                            |
| +/- Zunahme/Abnahme der Rückstellungen                                                                                                                                        | -20.136                | -16.580                            | 21,4%                              |
| -/+ Gewinn/Verlust aus dem Abgang von Sachanlagen, als Finanzinvestition gehaltene Immobilien, immateriellen Vermögenswerten und Anteilen an assoziierten Unternehmen         | 885                    | 860                                | 2,9%                               |
| -/+ Zunahme/Abnahme der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind | -41.154                | -14.310                            | 187,6%                             |
| +/- Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind       | -21.363                | 13.440                             | -259,0%                            |
| + Vereinnahmte Zinsen                                                                                                                                                         | 1.923                  | 1.039                              | 85,1%                              |
| <b>= Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit</b>                                                                                                                                 | <b>188.424</b>         | <b>235.768</b>                     | <b>-20,1%</b>                      |
| + Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen                                                                                                                                 | 265                    | 3.733                              | 92,9%                              |
| - Auszahlungen für Sachanlagen                                                                                                                                                | -43.115                | -39.933                            | 8,0 %                              |
| - Auszahlungen für immaterielle Vermögenswerte                                                                                                                                | -2.386                 | -1.042                             | 129,0%                             |
| + Einzahlungen aus Abgängen von finanziellen Vermögenswerten                                                                                                                  | 331                    | 47                                 | 604,4%                             |
| - Auszahlungen für den Erwerb von Tochtergesellschaften                                                                                                                       | -22.964                | -2.442                             | 840,4%                             |
| + Einzahlungen aus dem Abgang von Wertpapieren und sonstigen Finanzinvestitionen                                                                                              | 0                      | 2.777                              | -100,0%                            |
| <b>= Cashflow aus der Investitionstätigkeit</b>                                                                                                                               | <b>-67.869</b>         | <b>-36.860</b>                     | <b>84,1%</b>                       |

<sup>6</sup> Bestimmte Vorjahreszahlen wurden infolge einer Anpassung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden rückwirkend angepasst.  
Weitere Einzelheiten hierzu sind im Konzernanhang des Geschäftsberichts 2025 erläutert.

| <b>Kapitalflussrechnung nach IAS 7<br/>für den Zeitraum vom 01.01. bis zum 30.06.</b> | <b>2026<br/>Tsd. €</b> | <b>2025<sup>7</sup><br/>Tsd. €</b> | <b>Veränderung<br/>zum Vorjahr</b> |
|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| - Auszahlungen an nicht beherrschende Anteilseigner                                   | -1.216                 | -1.228                             | -1,0%                              |
| +/- Verkauf/Erwerb eigener Anteile                                                    | -4.445                 | 0                                  |                                    |
| - Rückzahlung kurzfristiger Finanzverbindlichkeiten                                   | 0                      | -305.029                           | -100,0%                            |
| + Aufnahme langfristiger Finanzverbindlichkeiten                                      | 0                      | 275.000                            | -100,0%                            |
| - Rückzahlung langfristiger Finanzverbindlichkeiten                                   | -71                    | -254                               | -72,0%                             |
| - Tilgungsanteil Verbindlichkeiten aus Leasingverhältnissen                           | -49.455                | -55.674                            | -11,2%                             |
| - Gezahlte Zinsen                                                                     | -11.331                | -14.161                            | -20,0%                             |
| - Auszahlungen für den Erwerb von zusätzlichen Anteilen an Tochterunternehmen         | -10.705                | 0                                  |                                    |
| <b>= Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                      | <b>-77.223</b>         | <b>-101.346</b>                    | <b>-23,8%</b>                      |
| Zahlungswirksame Änderungen der Zahlungsmittel und Äquivalente                        | 43.332                 | 97.562                             | -55,6%                             |
| +/- Wechselkursbedingte Änderungen der Zahlungsmittel und Äquivalente                 | -913                   | 1.364                              | -166,9%                            |
| + Zahlungsmittel und Äquivalente am Anfang der Periode                                | 222.467                | 94.289                             | 135,9%                             |
| <b>= Zahlungsmittel und Äquivalente am Ende der Periode</b>                           | <b>264.886</b>         | <b>193.216</b>                     | <b>37,1%</b>                       |

<sup>7</sup> Bestimmte Vorjahreszahlen wurden infolge einer Anpassung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden rückwirkend angepasst. Weitere Einzelheiten hierzu sind im Konzernanhang des Geschäftsberichts 2025 erläutert.



**Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung****Eigenkapital der Anteilseigner des Mutterunternehmens**

| In Tsd. €                                   | Sonstige Rücklagen   |                 |                 |                             |                           |                             |                                        |        |           | Eigenkapital |                             |
|---------------------------------------------|----------------------|-----------------|-----------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|--------|-----------|--------------|-----------------------------|
|                                             | Gezeichnetes Kapital | Kapitalrücklage | Gewinnrücklagen |                             |                           |                             |                                        | Summe  | Summe     |              | Nicht-beherrschende Anteile |
|                                             |                      |                 |                 | Währungsumrechnungsrücklage | Bewertungsrücklage IAS 19 | Rücklage für eigene Anteile | Rücklage für anteilsbasierte Vergütung |        |           |              |                             |
| Stand am 1. Januar 2026                     | 84.000               | 92.652          | 807.501         | -861                        | -1.813                    | -1.955                      | 2.254                                  | -2.375 | 981.778   | 16.416       | 998.194                     |
| Periodenüberschuss                          |                      |                 | 111.530         |                             |                           |                             |                                        |        | 111.530   | 830          | 112.360                     |
| Sonstiges Ergebnis                          |                      |                 |                 | 12.239                      |                           |                             |                                        | 12.239 | 12.239    |              | 12.239                      |
| Gesamtergebnis                              |                      |                 | 111.530         | 12.239                      |                           |                             |                                        | 12.239 | 123.769   | 830          | 124.599                     |
| Dividenden/<br>Ergebnisanteile <sup>8</sup> |                      |                 |                 |                             |                           |                             |                                        |        |           | -202         | -202                        |
| Anteilsbasierte Vergütungen                 |                      |                 |                 |                             |                           |                             | -545                                   | -545   | -545      |              | -545                        |
| Eigene Anteile                              |                      |                 |                 |                             |                           | -4.445                      |                                        | -4.445 | -4.445    |              | -4.445                      |
| Sonstige Veränderungen                      |                      |                 | -267            |                             |                           |                             |                                        |        | -67       | 254          | 187                         |
| Erwerb von nicht beherrschenden Anteilen    |                      |                 | -3.474          |                             |                           |                             |                                        |        | -3.474    | -4.209       | -7.683                      |
| Stand am 30. Juni 2026                      | 84.000               | 92.652          | 915.490         | 11.378                      | -1.813                    | -6.400                      | 1.709                                  | 4.874  | 1.097.016 | 13.089       | 1.110.105                   |

<sup>8</sup> Ausgeschüttete Dividenden und anderen Gesellschaftern zugeordnete Ergebnisanteile

| Eigenkapital der Anteilseigner des Mutterunternehmens |                      |                 |                 |                             |                           |                             |                                        |                |                |                             |                |
|-------------------------------------------------------|----------------------|-----------------|-----------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------------------|----------------------------------------|----------------|----------------|-----------------------------|----------------|
| In Tsd. €                                             | Sonstige Rücklagen   |                 |                 |                             |                           |                             |                                        |                |                | Nicht-beherrschende Anteile | Eigenkapital   |
|                                                       | Gezeichnetes Kapital | Kapitalrücklage | Gewinnrücklagen | Währungsumrechnungsrücklage | Bewertungsrücklage IAS 19 | Rücklage für eigene Anteile | Rücklage für anteilsbasierte Vergütung | Summe          | Summe          |                             |                |
| <b>Stand am 1. Januar 2025</b>                        | <b>84.000</b>        | <b>92.652</b>   | <b>681.048</b>  | <b>42.046</b>               | <b>-2.062</b>             | <b>-521</b>                 | <b>1.968</b>                           | <b>41.431</b>  | <b>899.131</b> | <b>14.012</b>               | <b>913.143</b> |
| Periodenüberschuss                                    |                      |                 | 107.412         |                             |                           |                             |                                        |                | 107.412        | 1.031                       | 108.443        |
| Sonstiges Ergebnis                                    |                      |                 |                 | -43.004                     |                           |                             |                                        | -43.004        | -43.004        |                             | -43.004        |
| <b>Gesamtergebnis</b>                                 |                      |                 | <b>107.412</b>  | <b>-43.004</b>              |                           |                             |                                        | <b>-43.004</b> | <b>64.408</b>  | <b>1.031</b>                | <b>65.439</b>  |
| Dividenden/<br>Ergebnisanteile <sup>9</sup>           |                      |                 |                 |                             |                           |                             |                                        |                |                | -193                        | -193           |
| Anteilsbasierte Vergütungen                           |                      |                 |                 |                             |                           |                             | 2                                      | 2              | 2              |                             | 2              |
| Eigene Anteile                                        |                      |                 |                 |                             |                           | -2.081                      |                                        | -2.081         | -2.081         |                             | -2.081         |
| Sonstige Veränderungen                                |                      |                 | -205            |                             |                           |                             |                                        |                | -205           | -335                        | -540           |
| Erwerb von nicht beherrschenden Anteilen              |                      |                 |                 |                             |                           |                             |                                        |                |                | -26                         | -26            |
| <b>Stand am 30. Juni 2025</b>                         | <b>84.000</b>        | <b>92.652</b>   | <b>788.255</b>  | <b>-958</b>                 | <b>-2.062</b>             | <b>-2.602</b>               | <b>1.970</b>                           | <b>-3.652</b>  | <b>961.255</b> | <b>14.489</b>               | <b>975.744</b> |

<sup>9</sup> Ausgeschüttete Dividenden und anderen Gesellschaftern zugeordnete Ergebnisanteile

## **Erläuternde Anhangangaben zum verkürzten Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2026**

### **Allgemeine Angaben**

Die Fielmann Group AG mit Sitz in Hamburg, Fuhlsbüttler Str. 399, ist die Muttergesellschaft des Konzerns (im Folgenden „Fielmann-Gruppe“ oder „Gruppe“). Sie ist im Registergericht des Amtsgerichts Hamburg unter der Handelsregisternummer HRB 56098 eingetragen. Die Fielmann Group AG betreibt ein Omnichannel-Geschäftsmodell, zu dessen Tätigkeiten vor allem der An- und Verkauf von Waren und die Erbringung von Dienstleistungen, sowohl stationär als auch im Groß- und Versandhandel (E-Commerce), insbesondere im Bereich der Augenoptik und Hörakustik gehört.

Der Konzernzwischenabschluss der Fielmann Group AG und ihrer Tochtergesellschaften für das erste Halbjahr zum 30. Juni 2026 ist in Übereinstimmung mit den IFRS Accounting Standards, wie sie in der Europäischen Union (EU) anzuwenden sind, erstellt worden. Dabei wurden alle zum 30. Juni 2026 gültigen International Financial Reporting Standards des International Accounting Standards Board (IASB) und Interpretationen des IFRS Interpretations Committee angewendet, soweit sie bereits in europäisches Recht übernommen wurden. Dieser Konzernzwischenabschluss ist unter Berücksichtigung des International Accounting Standard IAS 34 ‚Zwischenberichterstattung‘ erstellt worden. Aufgrund dessen enthält der Konzernzwischenabschluss nicht sämtliche Informationen und Anhangangaben, die für einen Konzernabschluss zum Ende des Geschäftsjahres erforderlich sind. Der vorliegende Konzernzwischenabschluss ist daher im Zusammenhang mit dem Konzernabschluss für das Geschäftsjahr 2025 zu lesen.

Sowohl der Konzernzwischenabschluss als auch der Konzernzwischenlagebericht sind weder entsprechend § 317 HGB geprüft noch einer prüferischen Durchsicht gemäß § 115 Abs. 5 WpHG durch einen Abschlussprüfer unterzogen worden.

### **Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden**

Dem Zwischenbericht zum 30. Juni 2026 liegen dieselben Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden wie dem Konzern-Jahresabschluss zum 31. Dezember 2025 zugrunde, der nach International Financial Reporting Standards (IFRS einschließlich IAS) erstellt wurde. Das Ergebnis der Vergleichsperiode berücksichtigt die Ist-Steuerquote des Geschäftsjahres 2025.

Der Konzernzwischenabschluss wird in Euro (€) aufgestellt. Soweit nicht anders vermerkt, erfolgen die Angaben in Millionen Euro (Mio. €). Aufgrund kaufmännischer Rundungsregeln kann es vorkommen, dass sich einzelne Zahlen nicht genau zur angegebenen Summe addieren.

### Konsolidierungskreis und Veränderungen des Konsolidierungskreises

Zum 1. Januar 2026 erwarb die Fielmann-Gruppe 100 % der Anteile und Stimmrechte an zehn luxemburgischen Gesellschaften, die gemeinsam im Augenoptik- und Hörakustikmarkt tätig sind. Die Akquisition stärkt die Präsenz der Fielmann-Gruppe in Luxemburg. Der vereinbarte Kaufpreis belief sich auf 38,5 Mio. €. Die Bewertung der erworbenen Vermögenswerte und übernommenen Schulden ist noch nicht abgeschlossen. Das vorläufig ermittelte Nettovermögen vor latenten Steuern beträgt 18,5 Mio. € und besteht im Wesentlichen aus langfristigen Vermögenswerten. Zum gegenwärtigen Zeitpunkt wurde ein vorläufiger steuerlich nicht abzugsfähiger Geschäfts- oder Firmenwert in Höhe von 23,5 Mio. € erfasst. Dieser resultiert im Wesentlichen aus den erwarteten Synergien und Netzwerkeffekten. Die erworbenen Gesellschaften werden seit dem 1. Januar 2026 in den Konzernabschluss der Fielmann-Gruppe einbezogen und trugen bisher 8,0 Mio. € zum Konzernumsatz bei.

### Ausgewählte Angaben zur Konzern-Gewinn und Verlustrechnung

#### Umsatzerlöse

Die Umsatzerlöse der Fielmann-Gruppe verteilen sich auf die Segmente wie folgt:

| 1. Januar bis zum 30. Juni | 2026<br>in Tsd. € | 2025 <sup>10</sup><br>in Tsd. € |
|----------------------------|-------------------|---------------------------------|
| Deutschland                | 754.857           | 748.775                         |
| Schweiz                    | 126.164           | 119.969                         |
| Österreich                 | 54.517            | 53.986                          |
| Spanien                    | 109.591           | 102.002                         |
| Nordamerika                | 137.844           | 142.434                         |
| Übrige                     | 65.025            | 58.757                          |
| <b>Konzernumsatz</b>       | <b>1.247.998</b>  | <b>1.225.833</b>                |

<sup>10</sup> Bestimmte Vorjahreszahlen wurden infolge einer Anpassung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden rückwirkend angepasst. Weitere Einzelheiten hierzu sind im Konzernanhang des Geschäftsberichts 2025 erläutert.

Die Verteilung der Umsatzerlöse auf die Warengruppen stellt sich wie folgt dar:

| <b>1. Januar bis zum 30. Juni</b> | <b>2026<br/>in Tsd. €</b> | <b>2025<sup>11</sup><br/>in Tsd. €</b> |
|-----------------------------------|---------------------------|----------------------------------------|
| Gläser und Fassungen              | 949.953                   | 933.332                                |
| Kontaktlinsen                     | 102.910                   | 107.417                                |
| Sonnenbrillen                     | 56.657                    | 53.010                                 |
| Hörakustik                        | 82.849                    | 76.696                                 |
| Übrige                            | 11.436                    | 10.452                                 |
| Augenvorsorgeleistungen           | 33.003                    | 31.022                                 |
| Sonstige Dienstleistungen         | 11.190                    | 13.904                                 |
| <b>Konzernumsatz</b>              | <b>1.247.998</b>          | <b>1.225.833</b>                       |

Die sonstigen Umsatzerlöse resultieren im Wesentlichen aus dem Verkauf von Waren. Die Umsatzerlöse aus augenoptischen Gesundheitsdienstleistungen umfassen insbesondere den Augen-Check-Up in Europa sowie Dienstleistungen, die überwiegend von den Optometristen in den USA erbracht werden.

### Ergebnis je Aktie

Das Ergebnis je Aktie beläuft sich auf 1,33 € (Vorjahr: 1,28 €). Sachverhalte, die zu einer Verwässerung des Ergebnisses je Aktie geführt haben könnten, sind weder im Betrachtungs- noch im Vergleichszeitraum eingetreten.

| <b>1. Januar bis zum 30. Juni</b>                                             | <b>2026<br/>in Tsd. €</b> | <b>2025<sup>12</sup><br/>in Tsd. €</b> |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------------------------------|
| Periodenüberschuss                                                            | 112.360                   | 108.443                                |
| Anderen Gesellschaftern zustehende Ergebnisse                                 | -830                      | -1.031                                 |
| <b>Gewinne, die den Anteilseignern des Mutterunternehmens zuzuordnen sind</b> | <b>111.530</b>            | <b>107.412</b>                         |
| Anzahl Aktien in Tsd. Stück                                                   | 83.858                    | 83.946                                 |
| <b>Ergebnis je Aktie in € (verwässert/unverwässert)</b>                       | <b>1,33</b>               | <b>1,28</b>                            |

<sup>11,12</sup> Bestimmte Vorjahreszahlen wurden infolge einer Anpassung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden rückwirkend angepasst. Weitere Einzelheiten hierzu sind im Konzernanhang des Geschäftsberichts 2025 erläutert.

### **Dividende**

Die Hauptversammlung der Fielmann Group AG hat am 9. Juli 2026 die Ausschüttung einer Dividende von 1,40 € je Aktie (Vorjahr: 1,15 €) beschlossen. Bezogen auf den Schlusskurs der Fielmann-Aktie zum Jahresende 2025 entspricht dies einer Dividendenrendite von 3,2 %. Das gesamte Ausschüttungsvolumen belief sich auf 117,6 Mio. € (Vorjahr: 96,6 Mio. €). Dies entspricht einer Ausschüttungsquote von 58 % (Vorjahr: 63 %) des den Anteilseignern der Fielmann Group AG zuzurechnenden Konzernergebnisses.

### **Anderen Gesellschaftern zustehende Ergebnisse**

Die Anteile anderer Gesellschafter am Gewinn von in den Konzernabschluss einbezogenen Tochterunternehmen belaufen sich zum 30. Juni 2026 auf 830 Tsd. € (Vorjahr: 1.031 Tsd. €).

### **Erläuternde Angaben zum Segmentbericht**

Die Fielmann-Gruppe berichtet auf der Grundlage der geografischen Regionen, in denen das Unternehmen Produkte und Dienstleistungen an Kunden liefert, in Übereinstimmung mit seiner internen Berichterstattung.

| Wechselkurseffekte bei den Umsatzerlösen extern           | Deutschland | Schweiz | Österreich | Spanien | Nord-amerika | Übrige | Konsolidierung | Konzernwert |
|-----------------------------------------------------------|-------------|---------|------------|---------|--------------|--------|----------------|-------------|
| Wachstum Umsatzerlöse extern                              | 0,8%        | 7,4%    | 1,2%       | 7,4%    | -3,2%        | 10,7%  | -              | 1,8%        |
| Wachstum Umsatzerlöse extern bei konstanten Wechselkursen | 0,8%        | 2,5%    | 1,2%       | 7,4%    | 3,3%         | 11,1%  | -              | 2,3%        |

**Segmentbericht 1. Januar bis 30. Juni 2026**(Die Vorjahreszahlen<sup>13</sup> sind jeweils in Klammern angegeben)

| in Mio. €                                                                     | Deutschland              | Schweiz                  | Österreich               | Spanien                  | Nord-amerika             | Übrige                   | Konsolidierung   | Konzernwert                  |
|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------|------------------------------|
| Umsatzerlöse des Segments                                                     | 820,9<br>(809,5)         | 127,9<br>(120,8)         | 54,5<br>(54,1)           | 112,2<br>(102,2)         | 138,0<br>(143,0)         | 80,5<br>(71,7)           | -86,0<br>(-75,5) | 1.248,0<br>(1.225,8)         |
| Umsatzerlöse mit anderen Segmenten                                            | 66,2<br>(60,8)           | 1,7<br>(0,8)             | 0,0<br>(0,1)             | 2,6<br>(0,3)             | 0,1<br>(0,6)             | 15,4<br>(12,9)           | -86,0<br>(-75,5) | 0,0<br>(0,0)                 |
| <b>Umsatzerlöse extern</b>                                                    | <b>754,9<br/>(748,7)</b> | <b>126,2<br/>(120,0)</b> | <b>54,5<br/>(53,9)</b>   | <b>109,6<br/>(102,0)</b> | <b>137,8<br/>(142,4)</b> | <b>65,0<br/>(58,8)</b>   |                  | <b>1.248,0<br/>(1.225,8)</b> |
| Materialaufwand                                                               | 178,4<br>(183,1)         | 19,8<br>(19,3)           | 13,0<br>(11,0)           | 37,5<br>(34,8)           | 29,3<br>(30,1)           | 25,9<br>(24,0)           | -56,0<br>(-50,7) | 247,9<br>(251,6)             |
| Personalaufwand                                                               | 320,0<br>(309,7)         | 48,6<br>(46,2)           | 22,3<br>(21,5)           | 40,1<br>(33,9)           | 63,2<br>(63,0)           | 26,0<br>(22,7)           | 0,0<br>(-0,1)    | 520,2<br>(496,9)             |
| Sonstige betriebliche Aufwendungen                                            | 131,7<br>(135,8)         | 21,0<br>(20,0)           | 10,7<br>(9,8)            | 12,6<br>(9,6)            | 30,9<br>(31,8)           | 14,8<br>(13,6)           | -30,1<br>(-24,8) | 191,6<br>(195,8)             |
| <b>Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschreibungen (EBITDA)</b>               | <b>192,8<br/>(183,1)</b> | <b>38,7<br/>(35,6)</b>   | <b>8,5<br/>(11,9)</b>    | <b>22,4<br/>(24,4)</b>   | <b>14,7<br/>(18,2)</b>   | <b>14,7<br/>(12,9)</b>   |                  | <b>291,8<br/>(286,1)</b>     |
| <b>EBITDA Marge</b>                                                           | <b>23,5%<br/>(22,6%)</b> | <b>30,3%<br/>(29,5%)</b> | <b>15,6%<br/>(22,0%)</b> | <b>20,0%<br/>(23,9%)</b> | <b>10,7%<br/>(12,7%)</b> | <b>18,3%<br/>(18,0%)</b> |                  | <b>23,4%<br/>(23,3%)</b>     |
| <b>Bereinigungen</b>                                                          | <b>0,9<br/>(2,4)</b>     |                          |                          | <b>0,4<br/>(0,2)</b>     | <b>2,6<br/>(3,1)</b>     |                          |                  | <b>3,9<br/>(5,8)</b>         |
| <b>Bereinigtes EBITDA</b>                                                     | <b>193,7<br/>(185,5)</b> | <b>38,7<br/>(35,6)</b>   | <b>8,5<br/>(11,9)</b>    | <b>22,8<br/>(24,6)</b>   | <b>17,3<br/>(21,3)</b>   | <b>14,7<br/>(12,9)</b>   |                  | <b>295,7<br/>(291,9)</b>     |
| <b>Bereinigte EBITDA-Marge</b>                                                | <b>23,6%<br/>(22,9%)</b> | <b>30,3%<br/>(29,5%)</b> | <b>15,6%<br/>(22,0%)</b> | <b>20,3%<br/>(24,1%)</b> | <b>12,5%<br/>(14,9%)</b> | <b>18,3%<br/>(18,0%)</b> |                  | <b>23,7%<br/>(23,8%)</b>     |
| Planmäßige Abschreibungen                                                     | 55,6<br>(54,7)           | 9,7<br>(9,1)             | 4,5<br>(4,2)             | 13,8<br>(13,5)           | 16,3<br>(18,3)           | 12,7<br>(12,4)           |                  | 112,6<br>(112,2)             |
| Aufwendungen im Finanzergebnis                                                | 16,0<br>(15,4)           | 1,0<br>(1,3)             | 0,8<br>(0,7)             | 2,4<br>(2,3)             | 1,3<br>(1,4)             | 2,1<br>(2,1)             | -0,8<br>(-1,3)   | 22,8<br>(21,9)               |
| Erträge im Finanzergebnis                                                     | 1,8<br>(2,0)             | 0,0<br>(0,6)             |                          | 0,1<br>(0,0)             | 0,4<br>(0,3)             | 0,5<br>(0,3)             | -0,8<br>(-1,3)   | 2,0<br>(1,9)                 |
| <b>Ergebnis vor Steuern (EBT) - in den Segmenten ohne Beteiligungserträge</b> | <b>123,0<br/>(115,0)</b> | <b>28,0<br/>(25,8)</b>   | <b>3,2<br/>(7,0)</b>     | <b>6,3<br/>(8,6)</b>     | <b>-2,5<br/>(-1,2)</b>   | <b>0,4<br/>(-1,3)</b>    |                  | <b>158,4<br/>(153,9)</b>     |

<sup>13</sup> Bestimmte Vorjahreszahlen wurden infolge einer Anpassung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden rückwirkend angepasst. Weitere Einzelheiten hierzu sind im Konzernanhang des Geschäftsberichts 2025 erläutert.

## 24 Halbjahresfinanzbericht 2026

|                                                                                                     |                                |                                |                               |                                |                                |                                |  |                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--|------------------------------------|
| <b>EBT Marge</b>                                                                                    | <b>15,0%</b><br><b>(14,2%)</b> | <b>21,9%</b><br><b>(21,4%)</b> | <b>5,9%</b><br><b>(12,9%)</b> | <b>5,6%</b><br><b>(8,4%)</b>   | <b>-1,8%</b><br><b>(-0,8%)</b> | <b>0,5%</b><br><b>(-1,8%)</b>  |  | <b>12,7%</b><br><b>(12,6%)</b>     |
| <b>Bereinigungen</b>                                                                                | <b>0,9</b><br><b>(2,4)</b>     |                                |                               | <b>0,4</b><br><b>(0,2)</b>     | <b>2,6</b><br><b>(3,1)</b>     |                                |  | <b>3,9</b><br><b>(5,8)</b>         |
| <b>Bereinigtes EBT</b>                                                                              | <b>123,9</b><br><b>(117,4)</b> | <b>28,0</b><br><b>(25,8)</b>   | <b>3,2</b><br><b>(7,0)</b>    | <b>6,7</b><br><b>(8,8)</b>     | <b>0,1</b><br><b>(1,9)</b>     | <b>0,4</b><br><b>(-1,3)</b>    |  | <b>162,3</b><br><b>(159,7)</b>     |
| <b>Bereinigte EBT-Marge</b>                                                                         | <b>15,1%</b><br><b>(14,5%)</b> | <b>21,9%</b><br><b>(21,4%)</b> | <b>5,9%</b><br><b>(12,9%)</b> | <b>6,0%</b><br><b>(8,6%)</b>   | <b>0,1%</b><br><b>(1,3%)</b>   | <b>0,5%</b><br><b>(-1,8%)</b>  |  | <b>13,0%</b><br><b>(13,0%)</b>     |
| Steuern vom Einkommen und vom Ertrag                                                                | 38,5<br>(38,3)                 | 4,6<br>(4,5)                   | 0,9<br>(1,6)                  | 1,8<br>(1,9)                   | -0,8<br>(-1,5)                 | 1,1<br>(0,7)                   |  | 46,1<br>(45,5)                     |
| <b>Jahresüberschuss</b>                                                                             | <b>84,5</b><br><b>(76,7)</b>   | <b>23,4</b><br><b>(21,3)</b>   | <b>2,3</b><br><b>(5,4)</b>    | <b>4,5</b><br><b>(6,7)</b>     | <b>-1,7</b><br><b>(0,3)</b>    | <b>-0,7</b><br><b>(-2,0)</b>   |  | <b>112,4</b><br><b>(108,4)</b>     |
| <b>Langfristiges Segmentvermögen ohne Finanzinstrumente und latente Steueransprüche</b>             | <b>588,1</b><br><b>(559,3)</b> | <b>89,7</b><br><b>(81,1)</b>   | <b>55,3</b><br><b>(50,1)</b>  | <b>407,2</b><br><b>(415,5)</b> | <b>432,0</b><br><b>(426,7)</b> | <b>193,5</b><br><b>(133,0)</b> |  | <b>1.765,9</b><br><b>(1.665,7)</b> |
| davon langfristiges Segmentvermögen ohne Nutzungsrechte aus Leasingverhältnissen                    | 335,7<br>(329,1)               | 35,0<br>(32,9)                 | 19,1<br>(15,1)                | 297,3<br>(302,2)               | 391,0<br>(386,8)               | 118,3<br>(64,7)                |  | 1.196,4<br>(1.130,8)               |
| davon Nutzungsrechte aus Leasingverhältnissen                                                       | 252,4<br>(230,2)               | 54,7<br>(48,2)                 | 36,2<br>(35,0)                | 109,9<br>(113,3)               | 41,0<br>(39,9)                 | 75,2<br>(68,3)                 |  | 569,4<br>(534,9)                   |
| <b>Zugänge zum langfristigen Segmentvermögen ohne Finanzinstrumente und latente Steueransprüche</b> | <b>44,1</b><br><b>(44,8)</b>   | <b>8,8</b><br><b>(4,8)</b>     | <b>4,9</b><br><b>(4,9)</b>    | <b>13,3</b><br><b>(13,0)</b>   | <b>14,8</b><br><b>(3,2)</b>    | <b>51,6</b><br><b>(13,7)</b>   |  | <b>137,5</b><br><b>(84,4)</b>      |
| davon Zugänge zum langfristigen Segmentvermögen ohne Nutzungsrechte aus Leasingverhältnissen        | 20,3<br>(20,6)                 | 3,6<br>(1,1)                   | 1,9<br>(1,2)                  | 7,5<br>(6,0)                   | 8,4<br>(2,6)                   | 41,9<br>(10,4)                 |  | 83,6<br>(41,9)                     |
| davon Zugänge zu Nutzungsrechten aus Leasingverhältnissen                                           | 23,8<br>(24,2)                 | 5,2<br>(3,7)                   | 3<br>(3,7)                    | 5,8<br>(7,0)                   | 6,4<br>(0,6)                   | 9,7<br>(3,3)                   |  | 53,9<br>(42,5)                     |
| <b>Anteile an assoziierten Unternehmen</b>                                                          | <b>4,7</b><br><b>(5,0)</b>     |                                |                               |                                |                                |                                |  | <b>4,7</b><br><b>(5,0)</b>         |
| <b>Aktive latente Steuern</b>                                                                       | <b>51,2</b><br><b>(51,8)</b>   | <b>0,0</b><br><b>(0,6)</b>     | <b>0,4</b><br><b>1,4</b>      | <b>0,0</b><br><b>1,1</b>       | <b>2,2</b><br><b>-2,8</b>      | <b>3,3</b><br><b>4,7</b>       |  | <b>57,1</b><br><b>(56,8)</b>       |



**Sonstige Angaben**

Von der Position Wertpapiere wurde der Bestand von 141.702 Stück eigener Aktien abgesetzt (Vorjahr: 54.489 Aktien). Der Buchwert zum 30. Juni 2026 betrug 6.400 Tsd. € (Vorjahr: 2.602 Tsd. €). Die ausgewiesenen Fielmann-Aktien wurden im Sinne des § 71 Abs. 1 Nr. 2 AktG erworben, um sie den Mitarbeitern der Fielmann Group AG oder verbundener Unternehmen als Belegschaftsaktien anbieten zu können.

**Angaben über Beziehungen zu nahestehenden Personen und Unternehmen (IAS 24)**

Die im Geschäftsbericht 2025 erläuterten vertraglichen Beziehungen zu nahestehenden Personen und Gesellschaften bestehen in unverändertem Umfang fort. Sämtliche Transaktionen erfolgen zu marktüblichen Preisen und Konditionen. Zum 30. Juni 2026 ergaben sich keine wesentlichen Änderungen.

**Wesentliche Ereignisse nach dem 30. Juni 2026**

Zum Zeitpunkt der Erstellung dieses Berichtes sind dem Unternehmen keine wesentlichen Ereignisse nach dem Ende des zweiten Quartals 2026 bekannt, die Auswirkungen auf die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Fielmann Group AG oder der Fielmann-Gruppe insgesamt haben.

**Finanzkalender**

Die Fielmann-Gruppe wird am 27. August 2026 ab 15:00 Uhr MEZ einen Webcast zu den Finanzergebnissen für das erste Halbjahr 2026 live übertragen. Sie können sich über den folgenden Link für die Teilnahme anmelden: [Zur Anmeldung](#). Der Webcast wird als Aufzeichnung zur Verfügung stehen.

|                                          |                       |
|------------------------------------------|-----------------------|
| Halbjahresfinanzbericht                  | 27. August 2026       |
| ODDO/CoBa Corporate Conference           | 1. September 2026     |
| Berenberg/Goldman Sachs GCC              | 21. September 2026    |
| Baader Investment Conference             | 22. September 2026    |
| Bericht 3. Quartal                       | 5. November 2026      |
| EMEA Consumer and Retail Conference BofA | 18. November 2026     |
| Eigenkapitalforum                        | 23./24. November 2026 |
| Berenberg European Conference            | 2. Dezember 2026      |
| Bloomberg                                | FIE                   |
| Reuters                                  | FIEG.DE               |
| ISIN                                     | DE0005772206          |

**Weitere Informationen:**

Fielmann Group AG · Director Investor Relations, Nils Scharwächter  
Fuhlsbüttler Straße 399 · 22309 Hamburg  
Telefon: +49 172 4250348  
E-Mail: [investorrelations@fielmann.com](mailto:investorrelations@fielmann.com) · [www.fielmann-group.com](http://www.fielmann-group.com)

**Bilanzeid**

Wir versichern nach bestem Wissen, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen für die Zwischenberichterstattung der Konzernzwischenabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Fielmann-Gruppe vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der Geschäftsverlauf einschließlich des Geschäftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung. Auf eine prüferische Durchsicht bzw. auf eine vollständige der Jahresabschlussprüfung entsprechende Revision des Zwischenberichtes wurde verzichtet.

Hamburg, 27. August 2026

Fielmann Group AG

Der Vorstand

---

**Wir helfen *allen*,  
die Schönheit der Welt  
zu hören und zu sehen.**

---